Diretoria de Tecnologia da Informação

OFÍCIO 72/2023 - DRTIN/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

Goiânia, 22 de setembro de 2023.

Ao Senhor
Vitor Almeida Pereira
Pregoeiro

Assunto: Resposta ao Despacho #57597 - Esclarecimento sobre Aquisição de
equipamentos de infraestrutura de redes de computadores

Senhor Pregoeiro,

Conforme solicitado via Despacho: #57597, encaminho
esclarecimentos sobre aquisição dos equipamentos switch tratados no Processo
n° 00000.000120.2023-10.

Foi analisado o conteúdo da proposta enviada pela empresa MOGIMA
COMERCIAL EIRELI.

Ao comparar o solicitado em termo de referência e a proposta acima
citada verificamos as seguintes características:

https://suap.camaragyn.go.gov.br/processo_eletronico/tramite/visualizar/57597/
https://suap.camaragyn.go.gov.br/processo_eletronico/processo/54804/
https://suap.camaragyn.go.gov.br/documento_eletronico/visualizar_documento_digitalizado/112216/

Descrição do produto solicitado:

Switch ARUBA 2930F Tipo III - 48 portas 10/100/1000 RJ-45, 4 portas SFP 1000
Mbps com as seguintes características:
1. Switch gerenciável com 48 portas 10/100/1000 Mbps e 4 portas 10/100/1000
BASE-T/SFP;
2. Suporta normas de gerenciamento SNMP, gerenciamento da Web, utilitário
SmartConsole e linhas de comando Compact, apoiando simultaneamente filtragem
ACL;
3. Padrão IEEE 802.3x com função de controle de fluxo;
4. Auto VLAN de voz, garantindo maior prioridade para tráfego de voz;
5. Design sem ventoinha, com uma caixa em metal de 19 polegadas, permitindo
uma operação mais silenciosa e garantindo uma vida útil prolongada;
6. Tecnologia Green 3.0 que detecta automaticamente o comprimento dos cabos
conectados ajustando o uso de energia em conexões com cabos de até 20 metros;
7. Segurança abrangente para o acesso de ponta, como Access Control List, o
rastreio do servidor DHCP;
8. Fornece suporte para 802.1q VLANs;
9. Suporta gestão IPv6 com configurações que garantem sua rede permanece
protegida após a atualização de IPv4 para IPv6.

Proposta ofertada pela empresa:

Switch Aruba 2930F 48 portas, Switch Tipo III – Gerenciável, 48 portas
10/100/1000 RJ-45, 4 portas SFP 1000 Mbps com as seguintes caracterísMcas:
Switch gerenciável com 48 portas 10/100/1000 Mbps e 4 portas 10/100/1000 BASE-
T/SFP; ref. JL254A, marca HPE

Diante do que foi relatado o licitante atendeu aos pre-requisitos e ofertou
proposta compatível com o solicitado.​​​​​​​

Sem mais para o momento, encaminhamos o processo para demais
providências. Atenciosamente,

MAYCON DIAS DE LIMA
Diretoria de Tecnologia da Informação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
MAYCON DIAS DE LIMA, CD - DRTIN, em 22/09/2023 11:08:09.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 22/09/2023. Para comprovar sua autenMcidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse hQps://suap.camaragyn.go.gov.br/autenMcar-documento/ e
forneça os dados abaixo:

69133
a4de4283dc

	Documento assinado eletronicamente por: